[fol. 543 v°]

Insuper mercatores et alij dictorum regis et regni Pollonie ac ducatu(m) et terrarum suarum subditi singuli per terras et dominia n(ost)ra cum mercibus et reb(us) suis singulis sine inuasionem et molestacionem qualib(et) poterunt libere p(er)transire, sicut antiquitus fieri solitum est, nostris tamen et n(ost)rorum theloneis et jurib(us) dari solit(is) et consuetis

semp(er) saluis, jta q(uod) et n(ost)ri mercatores et subditi om(n)es vice reciproca in regno Pollonie et terris eidem subiectis eundi et negociandi, pacificam simil(iter) habeant libertatem.

Item volum(us) q(uod) de quibuscu(m)q(ue) prefatoru(m) regni Pollonie et dominioru(m) suoru(m) subditis, qui creditoribus suis debitis non solutis ex(tra) regnu(m) ip(s)um Pollonie in pretactum n(ost)rum Bohemie regnum seu ei(us) dominia ubicu(m)que) confugerint, ministretur querulanti iusticia coram iudicib(us) competentib(us), qui sup(er) hoc fuerint requisiti. Simil(iter) fiat in regno Pollonie vbiq(ue) n(ost)ris subdit(is) ibid(em) iusticiam postulantib(us).

Et ut ista pax melius et puri(us) obs(er)uetur, volum(us) q(uod), si aliquis ex regno Pollonie, qui jncendiari(us), malefic(us), falsari(us), raptor seu alteri(us) sceleris macula jrretic(us) esse dicatur, ad terras regni n(ost)ri Bohemie confugerit, iudices et officiales n(ost)ri, qui in illo loco, in quo rep(er)t(us) fuerit, iurisdic(i)o(ne)m h(ab)uerint, requisiti ex parte p(re)fat(i) regis Pollonie seu iudicum aut officialiu(m) suoru(m), in quoru(m) territorijs crimen (com)missu(m) e(ss)e dicatur, incusatum capiant et si p(er) sumaria(m) cognicione(m) sibi (con)sisterit eum (com)misisse crimen aut crimina, que p(er) eu(m) (com)missa ass(er)unt(ur), jllum sub bona custodia expensis require(n)ciu(m) ad locum, in quo deliquisse dicitur, iux(ta) dispo(s)icionem juris remittere tenea(n)tur, ut in loco delicti plene de ea(m) cognoscat et de eo fiat iusticie compleme(n)tum. Et viceu(er)sa fiat in regno Pollonie, si aliquis malefactor ex terris regni n(ost)ri Bohemie illic (con)fugerit.

Item volum(us) q(uod) null(us) mercator seu p(er)sona cui(us)cu(m)q(ue) (con)ditionis aut stat(us) existat de regno Pollonie, propter delictum aut debitu(m) alteri(us), dummodo talis persona mandatur et fideiussor non existat in terris regni n(ost)ri Bohemie, arrestetur, captiuetur aut molestetur, n(e)c in persona n(e)c in reb(us), n(isi) forte rex Pollonie requisit(us) iusticia(m) facere negligeret, et q(uod) repressalie modo et forma a jure (con)cess(a) darentur desuper et p(ro)pter hoc tamen pax non deb(et) aliq(ua)liter p(er)turbari, quodq(ue) n(ost)ris me(r)icatoribus et subditis in Pollonia eadem libertas simil(iter) obs(er)uetur.

Item ciuitates Zator et alias, ac opida et castra, principib(us) et subdit(is) n(ost)ris Slesie et alijs ablata et recepta ac eciam inscripciones in p(re)se(n)ti guerra a p(re)fat(is) principib(us) et alijs n(ost)ris subditis extortas p(re)fat(us) rex et frater suus infra vnu(m) mensem a data p(re)se(n)cium real(ite)r et in effectum restituere et resigna(re) ac restitui facere teneant(ur) sine preiudi(cio), dampno et pactacione hominu(m) absq(ue) dolo et fraude.

Item, quia jllustri(ssi)ma princeps domina Barbara, Romanoru(m), Hungarie et Bohe- [roto] regina, m(ate)r nostra, certa contra nos (com)misit p(ro)pter que inter nos non mediocris differen- [roto] est suborta, nos, volentes omnia sopire de medio

et ad p(er)fectam concordie [roto] vnionem p(ro)mittimus in uerbo n(ost)ro regio, ut supra atq(ue) pollicemur, q(uod) eidem [roto] regine, ut a nobis filialem erga se affectionem p(re)senciat A. B. milia flore- [roto] hungaricalium auri omni anno pro sustentacione (con)denti stat(us) sui reginalis ministrabim(us) et assignabim(us) ac mi(ni)strari et assignari faciem(us), jta q(uod) eiusd(em) su(m)me solucio p(er) quatuor tempora annj distinguatur et semp(er) quibusl(ibet) quatuor te(m)porib(us) vnu(m) quartale su(m)me illi(us) eid(em) domine regine aut hominib(us) suis, quos ad hoc deputau(er)it, realiter et sine dilacione ac su(m)ma h(uis)mo(d)i eidem domine regine faciem(us) cauciones sufficientes et assecuraciones debitas in quib(us) debeat et poterit merito (con)tentari dotalicium aut(em) suu(m) q(uo)d in Bohemia h(ab)et eidem domine regine confirmabim(us) et c(etera) illud eam manutenebim(us) et (con)s(er)uabim(us) p(ro)uiso q(uod) ip(s)a domina regina se instabat et ita eciam officiales sui in locis illis nobis et heredib(us) n(ost)ris p(ro)mittant q(uod) de illis ciuitatib(us) et castris nobis subditis et officialib(us) n(ost)ris nullum dampnum aut molestiam inferant seu inferri p(er)mittant p(er) se u(e)l alios directe u(e)l indirecte in forma meliori Et premiss(is) adimpletis jp(s)a domina regina cont(ra) nos seu n(ost)ros ampli(us) nullam pennit(us) h(ab)ere deb(et) accionem occasione qual(e)cumq(ue) i(n) petitionis p(ro) bonis mobilib(us) siue immobilib(us) ablatis saluo de vestib(us) suis et puella(rum) sua(rum) cui(us)cu(m)q(ue) maneri existant, que adhuc sunt premanib(us) sine dolo et que absq(ue) n(ost)ro sciti et dispo(s)icione recepte sunt illas restitue(re) mandabim(us) indilate.

De ceteris aut(em) reb(us) hinc inde distractis et alienatis cui(us)cu(m)q(ue) maneri ei existant nolum(us) esse penit(us) obligati y(m)mo ip(s)a domina regina, nos et heredes n(ost)ros quittare et absoluere deb(et) p(ro) omnib(us) reb(us) preterit(us) in forma debita et consueta. Captiuos eciam qui occasione et in parte domine regine capti sunt, liberari faciem(us). Et si ip(s)a cont(ra) aliquem habeat uis p(ro) debitis querulandi in regno Vngarie eidem seu nu(n)cijs suis iux(ta) morem regni iusticiam indilatam ministra(r)e faciem(us). Si autem p(re)fata domina regina in hac n(ost)ra liberali dispo(s)icione non vell(et) e(ss)e (con)tenta, s(ed) forsitan pretenderet sibi plus juris compete(re) ex tunc nos sup(er) singulis volum(us) et (con)tentam(ur) exp(er)iri secum de iusticia exp(er)iri, jta v(erum) q(uod) nos eligere possum(us) et debem(us) tres viros sp(rit)uales seu seclares ex regnis et illi sex audire debent jura et p(ro)posiciones p(ar)tiu(m) et iuxta all(eg)ata et p(ro)po(s)ita, si nos amicab(i)l(ite)r non possent compon(er)e, ferre debent sentenciam p(er)sonam, v(ero) sup(er)arbitru(m) eligendi et quicquic ille vel illi auditis omnib(us) seu maior pars eoru(m) (con)cordit(er) dictau(er)int et sentenciau(er)int a partib(us) teneat(ur) et cum effectu adimpleat(ur).

Item promittim(us) sub regio uerbo n(ost)ro, ut prius, q(uod) omnib(us) boh(em)is, baronib(us), nobilib(us), militib(us), clientib(us) et ciuitatib(us), qui se nobis opposueru(n)t et p(ar)tem p(re)fati ducis Kazimiri tenueru(n)t et ad gra(cia)m n(ost)ram reddentib(us), obedientib(us) et se nobis

subicientib(us) et subicere volentib(us), infra tres menses post datam isti(us) pacis p(er)petue om(n)em indignacionem et rancorem contra eos habitos relaxabim(us), recipientes eos ad gra(tia)m et clemenciam nostram et eoru(m) excessum nullo vnqua(m) tempore [fol. 54- v°] repetentes aut in malo pretendentes, quinnymo conseruabim(us) eos in omnib(us) eorum iurib(us) , prouilegiis et libertatib(us) antiquis et confirmaciones faciem(us) p(ro)ut ceteris regni n(ost)ri Bohemie, baronib(us), nobilib(us) et ciuitatib(us) nobis obedientib(us) fecim(us) et fac(er)e disponum(us) et quia officia regni p(er) nos cum (con)si(lio) baronu(m) sunt jam ordinata, volum(us) illis qui redierint et se nobis subiecerint officiaq(ue) h(uis)mo(d)i prius h(ab)uerint n(ost)ram gra(cia)m et clemenciam alijs modis benigniter exhibire.

Prefatam autem pacem cum supradictis suis (con)dicionib(us), nos Albert(us), Romanoru(m), Vngarie et Bohemie rex memorat(us), p(ro) nobis regnisq(ue) n(ost)ris principatib(us), ducatrib(us), marchionib(us), terris, dominijs, districtib(us), ciuitatib(us) quibusl(ibet) n(ost)ris et eiusdem regni n(ost)ri subditis, animo deliberato sano prelatorum, principu(m), baronu(m), p(ro)ceru(m) et fidelium n(ost)rorum ad id accedente (con)silio et ex ce(r)ta n(ost)ra sciencia, cu(m) prelibat(is) rege Wladislao et duce Kazimiro ducatibusq(ue) dominijs, vasallis et subditis regni sui Pollonie firmit(er) seruandum, assumpsim(us). I(m)mo tenore p(re)se(ncium assumim(us) in uerbo n(ost)ro regio et sub n(ost)re puritate fidei p(ro)mitten(tes), spondentes et pollice(n)tes ip(s)am pacem sub quib(us)l(ibet) ip(s)is pact(is) et (con)dicionib(us) p(ro)ut supra describitur jnuilab(i)ll(em) obs(er)uare p(er)petuo et p(er) dictos n(ost)ros subditos integre s(er)uari fac(er)e nec vnq(ua)mq(uam) eam in toto v(ell) in parte p(er) nos vel alios (con)travenire velle directe u(ell) indirecte ad cui(us)cu(m)q(ue) eciam mandatu(m) hoc temptaretur dolo et fraude cessantib(us) quibuscu(m)q(ue). Nolumus tamen q(uod) pacis federib(us) vnionib(us) jntelligencijs et l(itte)ris cui(us)cumq(ue) tenoris int(ra) regna Bohemie, Pollonie ac ducatus Austrie, Selegie, marchionatu(m) Moraue et alias te(r)ras nostras eisd(em) attinen(tes) p(er) predecessores n(ost)ros jnit(is) et firmatis quocu(m)q(ue) vocabulo nominat(is) p(er) hanc pacem n(ost)ram p(er)petua(m) aliquod preiudicium gen(er)etur aut nouu(m) robur addatur.

Saluis eciam inscripcionib(us) litteris et conue(n)cionib(us) int(er) s(er)enissimos pri(n)cipes dominu(m) et patrem nostru(m) Cesarem Segismu(n)dum d(omi)n(u)m ad huc regio nomine fung(er)etur et Wladislaum Pollonie reges feliciter vita functos sup(er) terris Russie, Podolie et Moldaue initis et firmatis et p(er) nos ac modernum regem Pollonje prenotatum p(ro)rogatis et de nouo in scriptis p(ro)ut tenores eoru(m)dem sonant que om(n)es debent in singulis suis clausulis obtin(er)e jnuiolabilem roboris firmitate(m).

Preterea ut pax illa p(er)petua sincerior et solidior habeatur, assumpsim(us) et volum(us), q(uod) captiui vtri(us)q(ue) partis cui(us)cu(m)q(ue) (con)dicionis existant,

istius guerre occasione detenti, libere relaxent(ur) et expediant(ur) Pollonj om(n)es et Bohemj. Illi v(ero), qui reddierint ad gra(cia)m n(ost)ram et nob(is) obedienciam et subieccionem prestiterint illorum reddiencium captiui p(er) nos relaxent(ur) et liberentur. Intellecto tamen q(uod) Petr(us) Fi(us) Alssonis de Steruberch al(ia)s de Holicz se instabant erga jllustrem principem ducem Saxonie consanguineu(m) nostrum et absoluant omnes preteritas acciones in ea forma, qua(m) ip(s)e dux petet et requiret. Quod si hoc no(n) fec(er)int, ip(s)um liberare no(n) teneam(ur). Qui aut(em) ex Bohemis se nobiscum no(n) (con)cordarent illorum captiuos liberare nolum(us) pennit(us) esse obligatj. In cui(us) rei testimoniu(m) et c(etera).

10.- *Carta del emperador Alberto II por la que se hace pública la tregua acordada con Ladislao de Polonia, en la cual intervino Alonso de Cartagena.*

(Sin fecha)

A.G.S., Estado. Francia, K-1711, fol. 546 r°-v°.

L(itte)ra sup(er) terris Russie ⁊ c(etera). Alia autem similis deb- [roto] ex p(ar)te domini regis Pollonie mutat(is) mutandis.

Albert(us) et c(etera). Notum facim(us) tenore p(rese)ncium, quia nos post subortam pr- [roto] inter n(ost)ram regiam maiestatem ab vna et jllustrissimu(m) ac preclar(um) germanu(m) suu(m) p- [roto] ex altera, sup(er) facto illius eleccionis in regno Bohemie, in qua p(re)fat(us) dux Kazimirus pretendebat se ius h(abe)re, dissensionis, odiorum et (con)trouersie grauem mat(er)iam cum eisd(em) rege et duce omnibusq(ue) eoru(m) subditis cui(us)cumq(ue) dignitatis aut (con)dicionis existant ac eorum colligat(is), adheren(tibus) et confederat(is) p(er) medium reu(er)endoru(m) in (Christo) p(at)rum Johannis ep(iscop)i Segnien(sis), sancti(ssi)mi domini n(ost)ri p(at)ri Eugenij et Alfonsi, ep(iscop)i burgen(sis), sacrosancte gen(er)alis synodi basilien(sis) legatorum solemnium ad hoc interposicionis opus mandatum et (co)missionem habenciu(m) sumus, amicabiliter (con)cordati pace firma, p(er)petua pro nobis subditis confederatis et adiutorib(us) n(ost)ris valde roborata p(ro)ut inscripciones et l(itte)re mutue desup(er), date clarius attestantur. Idcirco nos, qui inter varias n(ost)ras curas cogitacionesq(ue) multiplices, qui regie sollicitudini n(ost)re preceteris orthodoxis orbis principibus ex debito quodam incumbunt pacem salubrem et quietum statum regnoru(m) et om(n)ium (Christi) fidelium su(m)mop(er)e p(ro)curare studem(us), volen(tes) aliqua postponere que futuris temporib(us) possent afferre seu suscitare guerraru(m), incentiu(m) littiu(m)q(ue) et dissensionis f(om)entum, s(ed) potius affectantes occurrere, ut abulsis iurgijs quibuscu(m)q(ue) om(n)ium bonoru(m) caritas et vnitas int(er) nos et regna n(ost)ra uberi(us) reflorat pacisq(ue) amicicie et (con)cordie vinculum votuu(m) suscipiat